
 

 
Comune di ROCCA SAN GIOVANNI 

        66020  Provincia di CHIETI 
Te l .  0 8 7 2  6 0 70 3 3  –  6 01 2 1  –  6 0 6 30  -  6 2 0 09 2   Fax   0 8 7 2  62 0 2 47  

 
 

 

 

                           Copia conforme all’originale 
                                                                                                                                

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

N. 19 del 01-06-2011 

 

    

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI. 

       

       

      

                L'anno  duemilaundici  il giorno  uno  del mese di  giugno, alle ore 18:30, si è riunito il 

Consiglio Comunale convocato, a norma del vigente regolamento, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in 

seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :  

                                                                        

DI RITO GIOVANNI ENZO P CARAVAGGIO MAURO P 

SETTEMBRINO AGOSTINO P DI CRISCI TOMMASO P 

DE PALMA CAMILLO GUIDO P CARAVAGGIO EMILIO PIO P 

VERI' TOMMASO P D'ERCOLE SILVINO P 

MARTELLI DOMENICO P MUCCI FABIANA P 

 

ne risultano presenti n.   10  e assenti n. .   0 

 

Partecipano alla seduta come  Assessori esterni: 

 

 

Assume la presidenza il Signor DI RITO GIOVANNI ENZO, in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa GIANCRISTOFARO DANIELA.. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei 

Signori: 

 

 

Immediatamente eseguibile S 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19  del 01-06-2011 pag.2 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

 

 

ARGOMENTO POSTO AL PUNTO N. 1 DELL’ORDINE DEL GIORNO 

INIZIO DISCUSSIONE ORE 18,35 

 

 

Nell’aula consiliare sono presenti e accomodati nei banchi riservati ai consiglieri, a fianco del 

Sindaco neo eletto, S.E. il Prefetto Dr. Vincenzo Greco ed il Presidente della Provincia  Enrico Di 

Giuseppantonio. 

 

Interviene il Sindaco per illustrare l’argomento posto all’ordine del giorno del consiglio comunale 

in merito all’esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità di ciascun eletto sia alla carica 

di Sindaco che di consigliere comunale.     

 

Esaurita la trattazione dell’argomento senza richieste di interventi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

 VISTA l’allegata proposta relativa all’oggetto su indicato, corredata dal parere tecnico 

espresso dal competente funzionario dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del .T.U. degli Enti Locali; 

 

 RILEVATO che il parere suddetto è favorevole; 

 

 Con la seguente votazione espressa palesemente per alzata di mano: 

 

 PRESENTI   E VOTANTI                    N. 10 

 VOTI  FAVOREVOLI         N. 10 

 

D E L I B E R A 

 

- di adottare e far proprio il provvedimento  risultante dall’allegata proposta, recependola 

integralmente in tutte le sue parti. 

 

Inoltre   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione che ha riportato il seguente esito: 

 

PRESENTI                          N. 10 

 VOTI FAVOREVOLI              N. 10 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibili ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19  del 01-06-2011 pag.3 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

N.19  DEL 26-05-2011 

 

 

Settore:  I - AFFARI GENERALI E RAGIONERIA 

 

 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI. 

 

_______________________________________________________________________ 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA-I SETTORE 

 

 

 

 

Data: 26-05-2011 Il Responsabile del servizio 

 GIARDINO PIETRO 
 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19  del 01-06-2011 pag.4 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

IL SOTTOSCRITTO 

 

    Premesso che con Decreto del Prefetto della Provincia di Chieti  del 14.3.2011 sono stati 

convocati i comizi per i giorni 15 e 16 maggio 2011 per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale di Rocca San Giovanni; 

 

    Visto il verbale in data 16 maggio 2011 delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle 3 

Sezioni elettorali del Comune di Rocca San Giovanni, che si conclude con la proclamazione degli 

eletti alla carica di Sindaco e Consigliere comunale; 

 

   Ricordato che, a norma dell’art. 41 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 

la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del medesimo T.U. e dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste; 

 

    Dato atto che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con il manifesto affisso in data  17 

maggio 2011 nei consueti luoghi pubblici e sul sito web istituzionale, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 

570/1960, e che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche 

agli atti; 

 

    Esaminate attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e compatibilità di 

ciascun eletto; 

 

    Accertato inoltre che non sono stati presentati ricorsi nei confronti del Sindaco e dei 

Consiglieri eletti;      

 

    VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 

 

P R O PO N E 

 

   DI CONVALIDARE la elezione del Sindaco, Dott. Giovanni Enzo Di Rito, e dei seguenti 

Consiglieri: 

 

1.  Domenico MARTELLI 

2.  Mauro CARAVAGGIO 

3.  Agostino SETTEMBRINO 

4.  Tommaso CRISCI 

5.  Camillo Guido DE PALMA 

6.  Tommaso VERI’ 

7.  Emilio Pio CARAVAGGIO  

8.  Silvino D’ERCOLE 

9.  Fabiana MUCCI 

 

 

 

 

 

 

Il Proponente 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19  del 01-06-2011 pag.5 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI 

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DI RITO GIOVANNI ENZO F.to dott.ssa GIANCRISTOFARO DANIELA 

_______________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,    

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

      

 E' stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico, il giorno 15-

06-2011 per rimanervi  quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. 

L.vo 18 agosto 2000, n. 267) registrata al numero 398; 

 

  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.      

     

 

 

Rocca San Giovanni,  lì  15-06-2011 

 

l SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott.ssa GIANCRISTOFARO DANIELA 

_______________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale 

Rocca San Giovanni, lì 15-06-2011 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa  GIANCRISTOFARO DANIELA 

  

______________________________________________________________________ 

La presente deliberazione: 

 

E' divenuta esecutiva il giorno:   

 

 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione. (art. 124, comma 3, del  D.L.vo  267/2000). 

 

Rocca San Giovanni, lì  Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa  GIANCRISTOFARO DANIELA 

 

 

E' copia conforme all'originale 

Rocca San Giovanni, lì  Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa  GIANCRISTOFARO DANIELA 

_______________________________________________________________________ 

 

 


